
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2021  808.298,6  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2021   1.304.549,3 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2021  496.250,7  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

142. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných a kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň na projekty související 
s naplňováním cílů hl. m. Prahy v rámci „Strategie adaptace 
hl. m. Praha na změnu klimatu“. Konkrétně se jedná o 
„Dešťový záhon Vokovice“ (500 tis. Kč), „Podzemní nádrže na 
dešťovou vodu v parku Královka“ (3.500 tis. Kč), „Pítka ve 
veřejném prostoru“ (726 tis. Kč), „Studie proveditelnosti – 
realizace mokřadů na Praze 6“ (200 tis. Kč), „Založení 
kvetoucích komunikačních pásů Evropská“ (400 tis. Kč), 
„Založení kvetoucích komunikačních pásů Patočkova“ (450 
tis. Kč), „Založení trvalkového záhonu – křižovatka Na 
Petřinách x Na Větrníku“ (295 tis. Kč), „Založení květinového 
záhonu u gymnázia Parléřova“ (300 tis. Kč), „Revitalizace 
výsadeb před hotelem Internacionál – Etapa A, B, D“ (2.500 
tis. Kč) a „Revitalizace květinových záhonů před ZŠ 
T.G.Masaryka – Ruzyně“ (110 tis. Kč). Zdrojem je účelová 
dotace z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP 
č. 28/28 ze dne 17.6.2021). 

 + 8.981,0 + 8.981,0 

143. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň na posílení kapacit v oblasti sportu. Konkrétně 
se jedná o „Pumptrackovou dráhu“. Zdrojem je účelová dotace 
z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 28/83 
ze dne 17.6.2021). 

 + 850,0 + 850,0 

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

144. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na posílení mzdových 
prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení včetně 
podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství. 
Tato dotace byla schválena usnesením ZHMP č. 28/82 ze dne 
17.6.2021. 

 + 21.504,2 + 21.504,2 

145. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ II.“. Konkrétně se jedná o ZŠ a MŠ nám. 
Svobody. Současně bude zvýšena konsolidační položka, 
kterou bude vratka poukázána prostřednictvím rozpočtu hl. m. 
Prahy zpět do státního rozpočtu (schváleno usnesením RHMP 
č. 1574 ze dne 21.6.2021). 

 + 176,0 + 176,0 

 Tabulka 04 a 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

146. Přesun a snížení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů 
v oddílech 31 – Školství a 43 – Sociální služby, kdy tato 
úprava se vztahuje ke schváleným projektům realizovaným 
v rámci OPPPR a v souvislosti s ukončením financování akcí 
a přijetím vratek od jednotlivých škol, které vyplynuly ze 
závěrečných vyúčtování projektů realizovaných v rámci 
OPPPR. Konkrétně se jedná o ZŠ a MŠ nám. Svobody (92,8 
tis. Kč), MŠ Vokovická (238 tis. Kč) a ZŠ Marjánka (189 tis. 
Kč). Dále se jedná o přesun finančních prostředků v rámci 
Dětské skupiny Sluníčko, kdy odbor FON MHMP změnil 
označení této skupiny tzv. ORG a proto je nutné toto opravit 
jak v příjmové, tak ve výdajové části rozpočtu (1.637,8 tis. Kč) 
- pouze technické opatření. Schváleno usnesením ZHMP č. 
28/12 ze dne 17.6.2021. 

 
+ 519,8 

+ 1.637,8 
+ 519,8 

+ 1.637,8 



Příloha č.1 

 

 Tabulka 04, 05 a 06 – OŠ, OKSVČ a OSV ÚMČ Praha 6    

147. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 31 – 
Školství, 33 – Kultura, 35 – Zdravotnictví, 43 – Sociální služby 
a 34 – Tělovýchova a Volný čas, kdy MČ Praha 6 obdržela 
dotaci z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů a 
jiných TZ za období 1.12.2020 – 31.5.2021. Tato účelová 
dotace je určena na sport ve výši 3.188 tis. Kč a příspěvky – 
výdaje určené na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální 
oblast ve výši 3.188 tis. Kč (schváleno usnesením ZHMP č. 
28/46 ze dne 17.6.2021). 

 + 6.376,0 + 6.376,0 

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

148. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v odd. 52 – Civilní 
připravenost na krizové stavy na poskytnutí finančního daru 
obcím Hrušky, Moravská Nová Ves, Lužice a Mikulčice, dle 
usnesení RMČ Praha 6 ze dne 25.6.2021, v souvislosti 
s ničivým tornádem. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 2.000,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

149. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v odd. 36 – 
Hospodářství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou investiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na akci „Rekonstrukce služebny 
PČR Ve Střešovičkách 1990/55“. Dotace byla schválena 
usnesením ZHMP č. 28/29 ze dne 17.6.2021. 

 + 365,2 + 365,2 

 Tabulka 10 - EO ÚMČ Praha 6    

150. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v rámci přiznání hl. 
m. Prahy k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací 
období roku 2020 a současné poskytnutí 100 % podílu 
Městské části Praha 6 formou dotace (schváleno usnesením 
ZHMP č. 28/44 ze dne 17.6.2021). Tyto finanční prostředky 
budou zařazeny do běžné rozpočtové rezervy vedené v odd. 
64 – Ostatní činnosti. 

 + 33.014,7 + 33.014,7 

151. Provedení finančního vypořádání MČ Praha 6 s hlavním 
městem Prahou za rok 2020, jehož výsledkem je doplatek – 
příděl z rozpočtu hl. m. Prahy (participativní rozpočty ve výši 
2.123,3 tis. Kč) a současně odvod finančních prostředků 
(vratka účelových prostředků ve výši 401,3 tis. Kč a doplatky 
místních poplatků ve výši 17,0 tis. Kč). Zdrojem odvodů je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 
Schváleno usnesením ZHMP č. 28/42 ze dne 17.6.2021.  

+ 418,3 + 2.123,3 + 2.123,3 

152. Provedení konečného finančního vypořádání MČ Praha 6 se 
státním rozpočtem za rok 2020, jehož výsledkem je odvod 
finančních prostředků, který odvedla dle pokynu MHMP MČ 
Praha 6 již v I. čtvrtletí 2021 formou konsolidační položky. 
Úprava rozpočtu se provádí až po schválení „Závěrečného 
účtu hl. m. Prahy za rok 2020“. Současně je zde schválen 
příděl ze státního rozpočtu ve výši 194 tis. Kč (doplatek za 
volby do 1/3 Senátu PČR). (usnesení ZHMP č. 28/42 ze dne 
17.6.2021). Zdrojem odvodu je rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 52,5 + 194,0 + 194,0 

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   882.402,8  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.378.653,5 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  496.250,7  

 
 
 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 25.6.2021 


